ser depositados a la cuenta del Servicio.

2.- Además, durante el período comprendido entre la fecha en que se firme este Convenio y el 30 de
Junio de 1951 inclusive, el Gobierno de los Estados Unidos de América depositará a la orden del Servicio
la suma de $ 35,000 (Treinta y Cinco Mil Dólares) en moneda corriente de los Estados Unidos de América
así:

En la fecha de apertura de la Oficina del Servicio en Managua,

Nicaragua .............................................. $ 17,500

El 1o. de Mayo de 1951.......................... $ 17,500

3.- Durante el período comprendido entre la fecha en que se firme este Convenio y el 30 de Junio de
1951 inclusive, el Gobierno de Nicaragua depositará a la orden del Servicio la suma de C$ 350,000
(Trescientos Cincuenta Mil Córdobas), así:

En la fecha de apertura de la Oficina del Servicio en Managua,

Nicaragua.................................................... C$ 175,000

El 1o. de Mayo de 1951............................... C$ 175,000

4.- El tipo de cambio que será usado para la conversión a córdobas de cualesquiera de los fondos